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henes i SHPK-se ne Gjilan, ka bere te grameve besohet te jete e llojit mari- spekuloj, per sa kohe qe do te zhvillc- 

nuo~rme: Ilir Mirena ditur se pergjegjesit e burgut, gjegjC huan0: tha zedhenesi Ibrahimi, duke hen hetimet. 'Hetimet, dote zbardhin 
8-MIIC ilirmirena@gamlac~me..mm 
wc 0 9  542 270 FAX: n38 542 275 

sisht oliceret korrektues kane njoftuar shtuar re lidhur me rastin eshte njof- te gjithe rastin: tha Ibrahimi. 
se gjate bastisles se nje perroni, i cili tuar prokurori dhe jane nisur hetimet. I ( X h m t  Lmtlfl) 

Nacionale Droga kontrabandohet edhe ne burg 
GJILAN,IS N~NTOR - Policia ne aktualisht gjendje ne Burgun eQarkut pyetur nga Express, se si ka mundur qB 
Gjilan ka bere te ditur p@r kapjen e nje ne Gjilan per njeveper penaie, Bshte substanca narkotike te depertoje ne: 
substance, e cila dyshohet te jete sub- gjetur nje sasl qe dyshohej plir burg. 'nepr kordonet kontrollues: 
stance narkotike. Naser Ibrahimi, zed- narkotik. "Sasia e sietur ~ r e i  dv zedhenesi lbrahimi tha se nuk dua te 

Angi HETOHET PETKOVIQI azhim 
zhdukurve per fatin e te 

Prokmria ishtt nZ pitje tt dortheqjes me shkrim 
te ministrit Petkoviq, e % pas I filloje hetimet 
plir keqpirdorimet me buxhetin e Kesaj ministrie. 
Bate per hetime eshtt raporti i auditorit, ku pa 
asnje m b u W  jane shpenzuar 2.6 milione euro. 

Nebih Maxhuni sur mbulesB per 2.6 milioni! eu- Muaj mi! pare pasi qB Sshti! mund ta marrin ary kBtB rapon 
nebih.maxhunl9qazetaexpnurom m tl! harxhuara. publikuarrapoltiiAudimrit Gjen- Kryeminiswia nuk dori?mn ra- 

Prokumrini!Gjybti?neQarkut, era1 per Ministrine e Kthimit, ponet eauditimit n& Prohuori", 
PAls~,z5Nthvro~-S1!shpe- OsmanKryeziu thotEpllrgazetl! kiyeprohrori i Kosovt's, Hilmi thotLLLama. 
]ti pritet ti! fillojnl hetimet nda- se  me vet8 faktin se ministri Zhitia eshtshtl! takuar me kryemi- Ndryshe, ende nuk kanL! pgr- 
~i?minisuittl!shkarkuarnl!~ev- Petkoviq Sshte shkarkuar nga nistrine~osov&A@m@l&.Pas funduar hetimet e policisl! 
erin&eKosovl?s,SlavishaPetkoviq. posti, ati?her& dyshohet per ke- takimit Eshti? njoftuar se Zhitia ndl!rkomb&tare nga bastisja ql! 

Ptrmendrimi rreth zniidhiesse aoerdorime tl! mieteve ~ubl ike  ka marre moortin eAuditorit otir bhtl! bSr8 me3 nsntor eiati! nie 
statusit dhe ~ogari  tjetepoljtikes 
ndEIkomWtare nl! Kosove, ne nje 
mEnyr8 mbmnin sigurini! e rnin- 
isuit Petkoviq. 

Me urdhrin e QeverisL! s8 
Kosoves qi! te jape doreheqje, u 
jani! hapur mgeedhe hetimwe 
ndaj keqpEniorimwe dheshpen- 
zimeve t& dyshimta t& buxhetit 
ti! Minisaisl! per Kthim dhe Ko- 
munitete nga Slavisha Petkoviq. 

Hetimet nga Prokuroria do t.5 
zhviuohen luyesisht nLL shpen- 
zimet enorme 18 buxhetit ti?=- 
sEsi dhe keqp2nlorimet e ki?tyre 
mjeteve pa kunfari! mbulesi! nga 
Petkoviq. 

Raporti i Auditimit i berg ni? 
klti? minisui, 8sht6 bazE e het- 
imeve, ku nl! kEtE rapon ti! pub- 
likuar kohl! me pare, nuk ka pa- 

, . 2 k ~ t ~ !  minisui. 
Ai thoti! se jan5dukepritur ra- 

ponin pike per pikg tl!Auditorit 
Gjeneral dhe me pas t1! fillohet 
me hetimet. 

"Sigurisht duhet tl! ndermar- 
rim hapa konkretL!, n&se ka ke- 
qpt!niorime.VetB f& se ai ahti? 
larguar, dyshohet se mund tB ketl! 
keqp&rdorime", thotl! Kryeziu. 

Prokuroria EshtL! duke pritw 
vetem dorsheqjen meshkrim tl! 
minishit Slavisha Petkoviq e me 
pas 18 fillohet nga e para sa u per- 
ket hetimeve nl! rastin Petkoviq. 

Kryeziu thoti? se  Prokurorla 
mund t& 6Uojtr hetimet, por para 
se kjo ti!ndodhl!duhet 16 keti?n& 
dori! raportin e Auditorit Gjener- 
al 18 Kosov8s p8r MKK-n& me 
shkeljet e evidentuara. 

kete minis&. 
MegjithekEtl!, ende asgjl! 

zynare nuk bhti? then& se a kan8 
fiUuar hefimet per keqpBrdorimet 
qi! ka bere ministri Petkoviq, tE 
cekura ni! keti! rapon. 

Ulpiana Lama, z&dhEnl!se e 
Qeverisi!, tho@ se byepmkurorL!t 
mund t l  takohen me kryemi- 
nistrin Ceku per t l  shkembyer 
mendime dhe ide, por qti Kryem- 
inishia nuk Eshtl! ajo qB inicion 
hetimet per rastet e keqper- 
dorimeve. 

Ajo ka cituar fjalBt e Cekut se 
Qeveria Ira kryer anen politike 
dhe se pjesa juridikeu takon or- 
ganeve tl! hetuesid. 

"Raporti i Auditorit Gjeneral 
per MKK-nl bht& publikuar n* 
faqenzyrtare ti!saj dheseorganet 

vikendi ni! ~ in isn in i !  pz ~ t h i k  
dhe Komunitete ne laden Pejton. 

Nji! burim brenda policisl! 
nderkombfitare thoti! se pas per- 
fundimit tl! hetimeve ne MKK, 
d t a t e t  i d o r h h e n  prohmr- 
it nderkomblltar, i cili edhe ka 

urdh6r per bastisjet ne Mti? 
minishi. 

"Hetimet do  t'i dorlzohen 
prokurorit nd8rkombEtar dhe 
ml! pas do  ti? veprohet ni! b a d  
tB procedurave ...", h o t &  ky 
burim. 

PLLrveq laponit tl! auditorit ku 
jan& gjetur nje ma1 me pamg-  
ullsi, Ewpress ka publikuar edhe 
fatura ti! ndlyshme, tB cilat kani? 
treguar shpenzime enorme qi! 
ka b@r@ Petkoviq gjati! kohes sa 
ka qen8 minister. 
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- Kryetz 
Nderkon 
Shoqata\ 
te Pagjet - 

~rja e Federate 
 betar re te 
re te  Personav 
urve, Jane 

uurgom-rowers, premtoi 
ne Mitrovice mbeshtetjen e 
plote per zbardhjen e fatit 
te te  pagjeturve ne Kosov& 
Powers te premten ne oret 
e pasdites, ka qendruar per 
vizite ne Shoqaten e 
Familjareve te te Pag j e tu~e  
ne Mitrovice. 
Nga kryetari i kesaj 
shoqate, Bajram Qerkini, 
eshte informuar per numrin 
e te  pagjeturve ne kete 
komune dhe gjendjen e 
familjeve te  tyre. 
'Ne komunen ton@ kane 
qene te identifikuar si te 
zhdukur 320 persona, 
nderkaq tani kemi 135 
sosh: tha Qerkini. 
Ai tha se familjaret e te  
pagjeturve jetojne ne 
kushte tejet te veshtira 
ekonomike, me t h e k  te 
vecanta 64 femijet bonjake 
te cilet nuk kane asnjerin 
prind. 
'Eshte me rendesi te  ceket 
se ne shoqaten tone j a n W  
anetaresuara 21 3 grate 
cilat kane mbetur krye- 
familjare dhe ato nuk kane 
prkrahje institucionale, 
keshtu qeduke pas 
parasysh faktin se a w e  nuk 
u eshte dhene mundesia te 
punesohen, gjendja e tyre 
sociale eshte e veshtire: tha 
Qerkini. 
Powers nga ana e saj ka 
premtuar mbeshtetjen e 
plote piir ~eshtjen e te pag- 
j e t u ~ e ,  duke thene se do t'i 
shfrytezoje te gjitha 
mundesite qe Kosoves fi 
ndihmoje se pari per zbard- 
hjen e fatit te te pagjeturve, 
pasi qe deri me tani shume 
pakeshte punuar ne kete 
drejtim si nga vendoret 
ashtu edhe nga nderkom- 
betaref. 
Ajo po ashtu ka premtuar 
se  do te alarmoje organi- 
zatat me eminente ne bote 
e posacerisht ne SHBA, per 
kMe gjendje kaq te rende 
te familjeve te te pagje- 
turve. 
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